
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

85/2022

23/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
37/2022 - IL
85/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
REPAROS NO CAMINHÃO MERCEDES 352 TURBINADO, PLACAS IAX7874,
ORÇAMENTO DETALHADO ANEXO AO PROCESSO, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS

Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECÓ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ANEIS OM 352 SCAN BIELA MBB 352 NOVA BRONZINA BIELA MBB 352
000 BRONZINA MANGAL OM 366 000 CALCO MOLA VALVULA MBB
CAMISA OM 352/366 GUIA VALV MB 366 ADM GUIA VALV MB 366 ESC
JG JUNTA OM 352A KITARRUELA/PORCA/PARAFUSO LUBRIFICANTE
PARA MONTAGEM (PASTA) PISTAO OM 352 000 5 CAN RETENTOR
VALV MBB OV 365 ESC RETENTOR VALV MBB OM366 ADM SEDE VALV
ADM OM 352 - 10 SEDE VALV ESC OM 352 +10 SILICONE CINZA
DIRKO(ELIMINA JUNTA) THINNER TINTA VERDE MOTOR MERCEDES
TRAVA ROSCA (PEQUENO) VALVULAADM OM
RETIFICAR SEDES
RETIFICAR VALVULAS
TROCAR GUIAS DE VAL
TROCAR SEDES DE VAL
S-CILINDRO
ENCAMISAR BLOCO MED EXT
RETIFICAR CILINDROS CIL
S-LAVAGEM
BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO
S-MECANICA
FAZER ALTURA DE PISTOES
PINTURA MOTOR DIESEL
TESTE BOMBA E BICOS
S-RADIADORES
TESTE TURBO - ANEIS OM 352 SCAN BIELA MBB 352 NOVA BRONZINA
BIELA MBB 352 000 BRONZINA MANGAL OM 366 000 CALCO MOLA
VALVULA MBB CAMISA OM 352/366 GUIA VALV MB 366 ADM GUIA VALV
MB 366 ESC JG JUNTA OM 352A KITARRUELA/PORCA/PARAFUSO
LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) PISTAO OM 352 000 5 CAN
RETENTOR VALV MBB OV 365 ESC RETENTOR VALV MBB OM366 ADM
SEDE VALV ADM OM 352 - 10 SEDE VALV ESC OM 352 +10 SILICONE
CINZA DIRKO(ELIMINA JUNTA) THINNER TINTA VERDE MOTOR
MERCEDES TRAVA ROSCA (PEQUENO) VALVULAADM OM
RETIFICAR SEDES
RETIFICAR VALVULAS
TROCAR GUIAS DE VAL
TROCAR SEDES DE VAL

1,000 UND 8.855,60 8.855,60



Página: 2 / 2

S-CILINDRO
ENCAMISAR BLOCO MED EXT
RETIFICAR CILINDROS CIL
S-LAVAGEM
BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO
S-MECANICA
FAZER ALTURA DE PISTOES
PINTURA MOTOR DIESEL
TESTE BOMBA E BICOS
S-RADIADORES
TESTE TURBO

Total do Participante: 8.855,60

Total Geral: 8.855,60

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 8.855,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30 de Junho de 2022Ponte Serrada,


